productos de acero incluido el corte y el doblez del mismo; 4) compraventa, 
importación, exportación y distribución de materiales, productos y equipos 
para la construcción  
El capital social de la compañía en ese entonces fue de trece mil  dólares 
(US$ 13.000,00), dividido en trece mil (13.000) participaciones 
nominativas y ordinarias de un dólar cada una, siendo la composición 
accionarial, de la siguiente manera:  

En US$ Dólares 

Socio Nacionalidad 
Capital 

Suscrito 

Valor de 
cada 

particip. 

Número 
de 

Particip. %

[...]

social de la compañía, que fue aprobada por la Junta General 
Extraordinaria de Socios celebrada el 13 de diciembre del 2019, en la cual se 
resolvió por unanimidad aumentar el capital social y consecuentemente 
reformar el estatuto social de la compañía. El capital social aumenta a la 
suma de setecientos sesenta y cuatro mil trescientos ochenta y seis dólares 
EUA (US$ 764.386.00), es decir aumento de setecientos cincuenta y un mil 
trescientos ochenta y seis dólares de los EUA (US$ 751.386.00), que se 
realiza mediante compensación de créditos por parte de los socios y aporte 
en especies señalados por los socios, debidamente registrados en la 
contabilidad de la compañía. Monto del capital dividido en setecientos 
sesenta y cuatro mil trescientos ochenta y seis (764.386) participaciones con 
un valor nominal de un dólar (US$ 1,00) cada una. Dicha inversión es 
considerada inversión ecuatoriana, el cuadro de integración de capital es de 
la siguiente manera:  

En US$ Dólares 

Socio Nacionalidad 

Aumento 
de

[...]

compañía, que fue aprobada por la Junta General Extraordinaria de Socios 
celebrada el 13 de diciembre del 2019, en la cual se resolvió por unanimidad 
aumentar el capital social y consecuentemente reformar el estatuto social de la 
compañía. El capital social aumenta a la suma de setecientos sesenta y cuatro mil 
trescientos ochenta y seis dólares EUA (US$ 764.386.00), es decir aumento de 
setecientos cincuenta y un mil trescientos ochenta y seis dólares de los EUA (US$ 
751.386.00), que se realiza mediante compensación de créditos por parte de los 
socios y aporte en especies señalados por los socios, debidamente registrados en 
la contabilidad de la compañía. Monto del capital dividido en setecientos sesenta 
y cuatro mil trescientos ochenta y seis (764.386) participaciones con un valor 
nominal de un dólar (US$ 1,00) cada una. Dicha inversión es considerada 
inversión ecuatoriana, el cuadro de integración de capital es de la siguiente 
manera:  

En US$ Dólares 

Socio Nacionalidad 

Aumento 
de 

Capital